
2023年を迎え足早に1月が過ぎ去りました。温暖化とは言いますが1月は日本で数十

年ぶりの寒波到来との事で、極寒な月だったのではないでしょうか。春の訪れはまだまだ

先の様ですが今年こそ、ご利用者の皆様とお花見外出で、春の気分を満喫したいものです。

さて、ホームページでもお知らせさせていただいておりますがウエルガーデン伊興園で

は昨年12月より施設内で新型コロナウィルス感染症が発生しておりました。ご利用者の

皆様におかれましては、新年のフロアー行事も開催することができず大変窮屈な生活をお

願いしておりましたこと、ご家族様にもご面会等でご迷惑、ご心配をお掛けいたしました

こと、誠に申し訳ありませんでした。2月に入り最終発症者の方の施設内療養も終了し、

現在では新たな発症者は見られておりません。しかしながら東京都では2月に入りインフ

ルエンザ流行注意報が発令されていることから基本的感染対策はもちろんのこと、ご利用

者様にも定期的なワクチン接種をお願いし、施設内での発症防止に努めてまいります。

令和4年度も感染症対策に重点を置かざるを得ない1年でありました。今後、感染症の

分類が変更されるようでありますが、令和5年度こそ感染症に左右されることなくご利用

者の皆様が健康で楽しく過ごせる年度にしたいと職員一同願っております。

本年もよろしくお願い申し上げます。

ウ エ ル ガ ー デ ン

伊 興 園 通 信
2023年2月10日発行

ウエルガーデン伊興園
施設長 増田 伴史

ウエルガーデン伊興園 東庭園



行

令和4年度の行事
今年度も新型コロナウイルス感染症対応のため外出が出来ませんでした。

2階のイベントでは、8月にかき氷を食べました。皆様、頭をキーンとしながら「美

味しいね」「冷たーーい」と笑顔で話していました。

。

事 報 階告 2

メリークリスマス！！

1年間頑張った貴方に

プレゼント！！

12月の行事

クリスマス会を開催！

皆様でプリンとお菓子を

召し上がられ、笑顔が

見られました((´∀｀))



行 事 報 階告 3

梅の蕾がふくらみ、春の訪れが待ち遠しい今日この頃ですが、御家族の

皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。

昨年も、コロナウィルス感染拡大が続き外出する事が出来ず、ご利用者

の皆様には、ご不便、ご迷惑をお掛けして申し訳ありません。令和5年新

年を少しでも、楽しく過ごして頂きたいと、園では、1月1日（行事食）

を召し上がって頂き、職員手作り（卯年飾り付け）の前で写真撮影会を

行いました。令和5年も、ご利用者皆様の笑顔で溢れる様、

ご支援させて頂けたらと思います。本年も、宜しくお願い致します。

～おしながき～

●赤飯

●刺身

●お節盛り合わせ

●茶碗蒸しカニあんかけ

●お雑煮

●ケーキ



行 事 報 階告 4

松の内の賑わいも過ぎ、ようやく平生の暮らしが戻ってまいりました。

令和5年 本年も宜しくお願い致します。

今年も初詣ができませんでしたが、少しでも新年を感じて頂けるよう、当施設

オリジナルの神社を設けお参りして頂きました。

昨年よりもご利用者皆様の笑顔が溢れるようサポートさせて頂きますので宜

しくお願い致します。



炊 き 出 ！し 練訓
1月25日に伊興南町会の婦人部の方々とウエルガーデン伊興園の職員と合同で消防訓練の一

環として炊き出し訓練を実施いたしました。伊興園では非常備蓄品として一人3日分程度の食料

品などを備えております。その品目の中から今回アルファ米のわかめごはんとゆかりごはん２種

類を使用し１００食分に仕分ける訓練を行いました。

今後も災害に対する意識を高く持ち迅速に行動できるよう努めてまいります。



２０２３年４月以降の行事予定

施設（特養・ショートステイ）

７月 ： 家族懇談会

８月 ： 納涼祭

９月 ： 敬老会

感染拡大防止のためフロア等で規模縮

小して実施しております。

＜毎月開催＞

（クラブ活動は一時中止）

書道クラブ／華道クラブ／

絵手紙クラブ／クッキングクラブ

デイサービス

４月 ： 花見

５月 ： 端午の節句

６月 ： 室内オリンピック

７月 ： 七夕会

８月 ： 納涼会

その他、趣味活動として手芸、園芸活動、

に取り組んでいます。

感染対策として、規模を縮小して行事等は

行っております。

個人情報の取扱いについて

当広報誌に掲載されている個人情報はご利用者の許可を得て掲載させて頂いております。

ご意見箱設置について

ウエルガーデン伊興園では、『ご意見箱』

を設置しております。

日々の率直なご意見やご要望をお待ちし

ております。

設置場所：１F 喫茶コーナーカウンター

１F 正面玄関受付カウンター

編集後記

今季号は７月～１月の活動を中心に掲

載しております。長く続くコロナ禍も、職員

一丸となって、感染防止対策を徹底し、各

フロアごとに行事やフリーイベント、誕生

日会を催しております。ご利用者様に楽し

い日々をお過ごしいただけるよう努めてま

いります。

今後ともどうぞ宜しくお願い致します。

無断複製 転載厳禁

２０２３年２月１０日発行

ウエルガーデン伊興園 連絡先

〒121-0823 東京都足立区伊興３－７－４

TEL：０３－５８３８－１５００ FAX：０３－５８３８－１５０１

Email：wg-ikoen@welgarden.or.jp

URL： https://welgarden.or.jp

ウエルガーデン


